Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR FABIO LOPES

Câmara Municipal de João Pessoa
Gabinete do Vereador Fábio Lopes – PL
Email: fabiolopes@joaopessoa.pb.leg.br

Contato: 83 3218 6301
Endereço: Av. das Trincheiras, 43 – Centro - 58011000

REQUERIMENTO nº         /2025

AUTORIA: FABIO LOPES – PL

Senhor Presidente,

 Senhores (as) Vereadores (as),

REQUEIRO, as Vossas Excelências, na forma Regimental, que encaminhem a

Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana (EMLUR), para seja

viabilizado, um mutirão para a captação de terrenos sem a devida manutenção

de limpeza, na Rua Anísio de Azevedo Lima, Mangabeira, João Pessoa - PB,

58057-270, em frente as casas de número 387 e 393.

Justificativa:

Diante das muitas denúncias que temos recebido da população da nossa cidade,

estamos junto a este órgão, solicitando que seja realizado um mutirão, para a

captação de todos os terrenos que não tem apresentado a devida manutenção

de limpeza, as quais acarretam muitos transtornos com o excesso de mato, lixo

e tralhas, que acabam por prejudicar a vida dos vizinhos com a junção de animais

nocivos que acabam por invadir as casas, Logo, para cada proprietário que tenha

sido identificado, que ele venha a ser autuado de modo que o incentive a realizar

a devida limpeza.

João Pessoa, 20 de março de 2025.

FÁBIO LOPES

Vereador - PL